et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**up muros tuos hierlm̄

et fratrū tuos in dōla mārūt̄. **E**t dīc: **S**

# Libri

**G** mente que ab hostib⁹ deuorabis: a **E**t si biberint filii alieni t̄c. i. alienarū gētū. b **T**inū tuū in q̄ laboraſti. i. nō bibet. Uel Aposiopis̄is ē. Et bene dico q̄ nō bibent alieni vinū tuū: nec comedēt triticū tuū: c **Q**uia q̄ p̄gregabūt illud triticū. s. comedēt. Et est illud diaſyrmicū.

e **E**t laudabunt dñm p̄ bñficio ſatratōis. f **E**t q̄ cōportat illud. s. vi. a tuis: et si biberint filii alieni b vinū tuū i quo laborasti. c **Q**uia qui p̄gregabūt illud tē p̄ portas: p̄gāteviā pplo: d cōmedēt et laudabunt dñm: n planum facite iter et eligite

**S**eptima ps **D**icit inuitat eos ad redeūdū de captiuitate dices: **T**raſite. Hic inuitat eos ad redeūdū de captiuitate dices: **T**raſite p̄ portas. i. cito reuertimini de babylone o vos iudei: qz portę vob⁹ apte sūt ad redeūdū. Et o vos gentes p̄ q̄s traſiuti s̄t: **P**repare via pplo: s. i. m planū facite iter: et eligite lapides: q̄s oia impedita removete. **H**iere. l. d.

**M**ystice. a **E**t si biberint filii alieni vinū tuū i q̄ laborasti. i. nō bibet. **T**riticū ecclie et vinū ē ſacra ſcriptura: Que triticū est vbi p̄forat: et dicas vinū vbi leſificat. **C**oſorat enī laborantes: et leſificat in grētes. Uel triticū d̄r. vbi diſſicilis ē et cū labore intelligit: vinū vbi cū facilitate ſumit. **Zach. ix. d.** Quid ē bonū el⁹ et qđ pulch⁹ el⁹ niſi frumentū elector. i. qđ comedūt: et vinū germinās v̄gines. i. germinate facies castas mentes q̄ tm erāt steriles. Uel d̄r. triticū quātū ad amicos: vinū quātū ad chariſſimos. **Lant. v. a.** Comedite amici et bibite: et inebriamini chariſſimi. Iſtud triticū et illud vinū ſacré ſcripture nō dāt inimicū i cibū: nec filiū alienis i potū. i. iudicis. **Mat. xxi. d.** Auferet a vobis regnū dei et dabis genti faciem fruct⁹ ei⁹. **I**te triticū et vinū ecclie ē corp⁹ et ſanguis christi: **Joh. vi. f.** Caro mea vere ē cib⁹: et ſanguis me⁹ vere ē por⁹: Qd̄ nō debet dari inimicū. i. p̄tōribus notorijs. j. **Lors. xi. g.** Prober ſeipſum hō: et ſic de pane illo edat et de calice bibat. **I**te triticū ecclie ſunt p̄tutes et bone opatiōes: vinū aut ſunt ſpūales p̄ſolatioes et delectatioes: q̄ nō debet queri ad extra neos p̄ malā intētōne: quia tunc in talibus delectant inimici: et alieni. i. demones. Tales miſerrimi ſunt: qui de labore ſuo paſcūt et potāt demones: cū bona opatiōne querunt in inaegloriā. **L**euit. xxvi. c. Fruſtra ſeret ſemēt que ab hoſtib⁹ deuorabit. **I**te Deuf. xxvii. d. **V**ineā plātabiſ et ſodieſ et nō bibeſ vinū. Amos. v. c. **V**ineas amātiſſimas plātabiſ et nō bibeſ vinū eay. **D**ichq̄. v. d. **C**alcabiſ muſtū et non bibeſ vinū. **Soph. i. c.** Plātabūt vineas et nō bibeſ vinū ea/ rū. Tales ſūt in gr̄i vel auditores vel p̄dicatores illi: q̄ triticū et vinū theologię dant inimicū: cū p̄ diuitiis vel vitiis vel laudib⁹ hoīm p̄dicat vel docēt vel audiūt. Inimica enim eſt diuitiis ſcia illa que docet paupertatē. Item ſupbie que docet humilitatē. **I**te luxurie et gulę q̄ docet caſtitatē et sobrietatē. Sed veri filiū ecclie tritico et vino ſuo paſcunt. Unde ſubdit: **Q**uia q̄ p̄gregabūt illud triticū. s. **C**omedēt. i. in nutrimentū luu et augmētu ſpūale triticū ſacré ſcripture querēt. Qd̄ ē p̄ multos: q̄ ſacré ſcripture diuerſas auctoritates q̄ſi diuerſas ſpicas p̄gregat et alienis diſtribuūt: nihil inde gauſtes: q̄ id qđ ſciūt vel diuit ad bñſ ſiuendū nō querunt: s. alios inde paſcūt et fructū tribuūt. **D**e qb⁹ **Joh. xxiii. b.** **E**ſuriētibus tulerūt ſpicas: in aceruos eoz meridiati ſūt: q̄ calcatis torcularib⁹ ſitūt: ſicut narrat et ſicut columba. **Oſee. viii. b.** Culmua ſtans nō eſt in eo gerimen: nō faciet farinā: qđ eſi ſe cerit alieni comedēt eā. **I**te Aggei. j. b. **S**eminaſſi multū. i. multū p̄dicasti vel ſtudiistiſ: et ituliſtis parū. i. p̄p ad vīm p̄fectū cōuertiſtis. **D**e talib⁹ nō ſuit iob q̄ ait. xxxi. a. Si ſecut⁹ ē ocul⁹ me⁹ cor meū: et ſi manib⁹ meis adheſit macula: ſerā et ali⁹ comedēt et p̄genies mea eradiceſt. e **E**laudabūt dñm oia illi attribuēdo. Uel: c **Q**ui p̄gregat il-